

SBR INVEST ApS

Buskelundtoften 26
8600 Silkeborg

Årsrapport
1. oktober 2015 - 30. september 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

06/01/2017

Søren Bjerregaard Rasmussen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SBR INVEST ApS Buskelundtoften 26 8600 Silkeborg
	CVR-nr: 25965574 Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016
Bankforbindelse	JYSKE BANK Vestergade 8-10 8600 Silkeborg
Revisor	KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Strandvejen 7 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr: 15587008 P-enhed: 1000947616

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2015/16 blev et overskud på 7,6 mio. kr. mod et overskud i det foregående regnskabsår på 5,9 mio. kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-65.658	-65.569
Personaleomkostninger	1	0	0
Resultat af ordinær primær drift		-65.658	-65.569
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	2	5.580.741	5.036.434
Andre finansielle indtægter		2.312.238	1.054.578
Øvrige finansielle omkostninger		0	-156.389
Ordinært resultat før skat		7.827.321	5.869.054
Skat af årets resultat		-244.586	30.834
Årets resultat		7.582.735	5.899.888
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-824.700	534.503
Overført resultat		7.407.435	4.365.385
I alt		7.582.735	5.899.888

Balance 30. september 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.758.179	6.602.824
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.518.750	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	8.276.929	6.602.824
Anlægsaktiver i alt		8.276.929	6.602.824
Udskudte skatteaktiver		0	30.834
Tilgodehavende skat		0	382
Andre tilgodehavender		1.818.805	1.815.633
Tilgodehavender i alt		1.818.805	1.846.849
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.670.208	15.631.152
Værdipapirer og kapitalandele i alt		14.670.208	15.631.152
Likvide beholdninger		9.386.105	3.291.381
Omsætningsaktiver i alt		25.875.118	20.769.382
Aktiver i alt		34.152.047	27.372.206

Balance 30. september 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		5.610.018	6.434.718
Overført resultat		27.204.923	19.797.488
Forslag til udbytte		1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	4	33.939.941	27.357.206
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Skyldig selskabsskat		197.106	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		212.106	15.000
Gældsforpligtelser i alt		212.106	15.000
Passiver i alt		34.152.047	27.372.206

Noter

1. Personaleomkostninger

Der har ikke været udbetalt lønninger, pensioner eller andre omkostninger til social sikring.

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andel af resultat efter skat, associerede virksomheder	5.580.741	6.381.784
Afskrivning på goodwill, associerede virksomheder	0	-1.345.350
	5.580.741	5.036.434

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. oktober 2015	7.662.029	0
Årets tilgang til kostpris	0	2.518.750
Kostpris for afståede kapitalandele	-909.054	0
Kostpris 30. september 2016	6.752.975	2.518.750
Nettoopskrivninger 1. oktober 2015	-1.059.205	0
Regulering vedrørende afståede kapitalandele	885.168	0
Andel i årets resultat jf. note 2	5.580.741	0
Modtaget udbytte i årets løb	-6.401.500	0
Nettoopskrivninger 30. september 2016	-994.796	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	5.758.179	2.518.750

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Euro Design International ApS, Silkeborg	52%	10.661.670	10.477.059
Euro Design Invest ApS, Silkeborg	52%	411.756	235.135

Selskabet besidder gennem direkte ejerskab 27,40 pct. af stemmerettighederne såvel i Euro Design International ApS som i Euro Design Invest ApS.

4. Egenkapital i alt

	Anpartskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Forslag til udbytte kr.	Ialt kr.
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	6.434.718	19.797.488	1.000.000	27.357.206
Udbytte udbetalt i årets løb	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-824.700	7.407.435	1.000.000	7.582.735
Egenkapital 30. september 2016	125.000	5.610.018	27.204.923	1.000.000	33.939.941